

AO PREGOEIRO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU - CPSMA  
 LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020/PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MEDICAMENTOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA DR. PLÁCIDO MARINHO DE ANDRADE MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARÁU.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML.	proc9	LITRO	24	R\$ 10,79	R\$ 258,96
2	AC. PERACÉTICO GL C/ 5L	rioquímica	galão	6	R\$ 443,22	R\$ 2.659,32
3	CLOREXIDINA 2% FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, DE ACORDO COM A RDC 199/06.	rioquímica	LITRO	20	R\$ 23,44	R\$ 468,80
4	FORMOL 10% 1000 ML. FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, DE ACORDO COM A RDC 199/06.	rioquímica	FRASCO	30	R\$ 25,25	R\$ 757,50
5	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA E ECG 250G. TRANSPARENTE – EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	proc9	LITRO	30	R\$ 9,13	R\$ 273,90
6	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - DESINFETANTE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO PLÁSTICO AMBAR (ESCURO) DE 1000ML.	fortsan	FRASCO	500	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
7	PVPi DEGRAMANTE – ANTI-SÉPTICO DEGRAMANTE A BASE DE PVPi A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL ASSOCIADO A LAURÍTER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO ADAPTÁVEL A SUPOORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	fortsan	LITRO	800	R\$ 7,92	R\$ 6.336,00
8	PVPi TÓPICO – ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPi A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOFOLA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000ML COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO COM TEMPO DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	rioquímica	LITRO	60	R\$ 43,90	R\$ 2.634,00
9	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISÉPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, 1000ML, PH NEUTRO, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	rioquímica	LITRO	100	R\$ 41,31	R\$ 4.131,00
10	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISÉPTICO. FRASCO PLÁSTICO COM 1000 ML. EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, PH NEUTRO.	fortsan	LITRO	240	R\$ 6,48	R\$ 1.555,20
11	SOLUÇÃO DESINFETANTE DE SUPERFÍCIE - À BASE DE MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO E SURFACTANTE. EM PÓ PARA DILUIÇÃO A 1%, EMBALAGEM EM 300G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, PH NEUTRO.	madrevita	LITRO	120	R\$ 24,90	R\$ 2.988,00
12	SOLUÇÃO DE ALCOOL ABSOLUTO 99,5% - À BASE DE ALCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	virkon	SACHÊ	60	R\$ 64,74	R\$ 3.884,40
13	SOLUÇÃO DE ALCOOL HIDRATADO 70% EM GEL - À BASE DE ALCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	taja	LITRO	100	R\$ 6,89	R\$ 689,00
14	SOLUÇÃO DE ALCOOL HIDRATADO 70% ANTI-SÉPTICO (ANVISA) - À BASE DE ALCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	capelli	LITRO	500	R\$ 21,58	R\$ 10.790,00
15	SOLUÇÃO DE ALCOOL HIDRATADO 70% ANTI-SÉPTICO (ANVISA) - À BASE DE ALCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	asfer	LITRO	240	R\$ 9,96	R\$ 2.390,40
16	DESINFETANTE HOSPITALAR POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, QUE GARANTE EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. PODE SER APLICADO EM PISOS, PAREDES, MOBÍLIAS, ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. (ACRÍLICOS, VIDRAÇOS, PINTURAS, REVESTIMENTOS, INOX, METAL, PORCELANAS, POLIETILENO, POLIPROPILENO, AZULEJOS, LÍNEO, PISOS, PVC E VINIL) EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA: SALMONELLA CHOLERAESUS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, E PSEUDOMONAS AERUGINOSA E H1N1/INFLUENZA. PRONTO USO, AGE POR CONTATO, ATUA EM 5 MINUTOS. EFEITO RESIDUAL DE ATÉ 12 DIAS BIODEGRADÁVEL SEM ODORE E COR. VALIDADE: 24 MESES REGISTRO ANVISA: 3.1329.0357.GI DE 51.	proc9	LITRO	12	R\$ 109,56	R\$ 1.314,72
17	DESINFETANTE HOSPITALAR POSSUI UMA FORMULAÇÃO EXCLUSIVA, QUE GARANTE EFICÁCIA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. PODE SER APLICADO EM PISOS, PAREDES, MOBÍLIAS, ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. (ACRÍLICOS, VIDRAÇOS, PINTURAS, REVESTIMENTOS, INOX, METAL, PORCELANAS, POLIETILENO, POLIPROPILENO, AZULEJOS, LÍNEO, PISOS, PVC E VINIL) EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA: SALMONELLA CHOLERAESUS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, E PSEUDOMONAS AERUGINOSA E H1N1/INFLUENZA. PRONTO USO, AGE POR CONTATO, ATUA EM 5 MINUTOS. EFEITO RESIDUAL DE ATÉ 12 DIAS BIODEGRADÁVEL SEM ODORE E COR. VALIDADE: 24 MESES REGISTRO ANVISA: 3.1329.0357.GI DE 51.	rioquímica	GL	150	R\$ 124,31	R\$ 18.646,50



	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOIDRASE E PROTEASE 1, PARA DESINCRUSTAÇÃO E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FRASCO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	QUANTIDADE	UNIDADE	CLASSIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	SODIO RINGER LACTATO 500ML	36	LITRO	farmaceutica	R\$ 43,33	R\$ 1.559,88
19	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	60	UNID	farmaceutica	R\$ 4,49	R\$ 269,40
20	SORO GLUCOSADO 5% 250 ML	100	UNID	farmaceutica	R\$ 3,41	R\$ 341,00
21	SORO GLUCOSADO 5% 500 ML	50	UNID	farmaceutica	R\$ 3,75	R\$ 187,50
22	VASELINA LÍQUIDA, PARA LIMPEZA EXTERNA DA AUTOCLAVE, 1000ML	50	LITRO	farmaceutica	R\$ 4,32	R\$ 216,00
23	XILOCAINA GEL 2%	10	FRASCO	farmaceutica	R\$ 41,40	R\$ 414,00
24	XILOCAINA SPRAY 10%	60	FRASCO	farmaceutica	R\$ 9,80	R\$ 588,00
25	XILOCAINA SPRAY 10%	50	FRASCO	farmaceutica	R\$ 90,85	R\$ 4.542,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>						<b>R\$ 69.640,98</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:** **69.640,98**

**sessenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais e noventa e oito centavos**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: de 05 (CINCO) DIAS.

Nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
 CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7  
 Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará  
 FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604  
 Email: licitacao@meddonto.com  
 Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

FORTALEZA- CE, 01 de junho de 2020.

Med-Donto Com. de Prod. Hospitalar Ltda

CNPJ/69.366.326/0001-33  
 Ana Cristina de Souza Oliveira  
 RG nº 91016001978  
 Gerente de Licitação

